Der Hochleistungs-Messumformer EJA310E für Absolut-
drücke arbeitet mit einem Resonanzsensor aus Silizium-
Einkristall und eignet sich zum Messen des Druckes von
Flüssigkeiten, Gasen und Dampf. Er liefert ein Aus gangs-
signal von 4 bis 20 mA DC, das dem gemessenen Druck
entspricht.
Typische Merkmale sind die kurze Reaktionszeit, die
Möglichkeit der Fern einstel lung und Fernüberwachung

Software-
Dämpfung  *1
gemäß Bestellangaben
„2,00 s“ oder gemäß Bestellangaben
Anzeige-
einstellung
gemäß Bestellangaben
Einheit für
Messbereich
Auf den bei der Bestellung angegebenen
Parameter eingestellt
(% oder skalierter Anwender-Wert).
gemäß Bestellangaben
Zur Verfügung stehen:
torr, Pa abs *2, hPa abs *2, kPa abs,
MPa abs, mbar abs, bar abs, mmH2O abs,
mmH2O(68°F) abs, mmHg abs, gf/cm2 abs,
kgf/cm2 abs, inH2O abs, inH2O(68°F) abs,
inHg abs, ftH2O abs, ftH2O(68°F) abs, atm
oder psia
(es kann nur 1 Einheit spezifiziert werden)
Messbereichs-
ende
Messbereichs-
anfang
T07D.EPS
*1: Damit diese Positionen im Werk eingestellt werden, bitte
      Optionscode /CA oder /CB angeben.
*2: Nicht verfügbar für HART-Protokoll-Ausführung.
Bestellinformationen „”
Geben Sie in Ihrer Bestellung die folgenden Daten an:
1. Typ, Zusatzcodes und Optionscodes
2.   Kalibrierbereich und Einheiten:
1.)  Der Kalibrierbereich kann mit bis zu fünfstelligen
Bereichsangaben (ohne Dezimalkomma) für die
oberen und unteren Grenzwerte im Bereich von
-32000 bis 32000 spezifiziert werden. Wenn ein
entgegengesetzter Bereich gewünscht ist, bitte LRV
als größer als URV spezifizieren.
  2.)  Aus der Tabelle „Einstellungen beim Versand“ darf
nur eine Einheit ausgewählt werden.
3.  Anzeigeskala und Einheiten (nur bei Messumformern,
die mit integrierter Anzeige ausgestattet sind)
Geben Sie an, ob die Skala in 0% bis 100% oder in
technischen Einheiten unterteilt sein soll und geben Sie
den Bereich für die technische Skala an:
Der Skalenbereich kann mit bis zu fünfstelligen
Bereichsangaben (ohne Dezimal komma) für die obe-
ren und unteren Grenzwerte im Bereich von -32000
bis 32000 spezifiziert werden. Die Einheitenanzeige
besteht aus bis zu 6 Stellen. Daher erscheinen nur die
ersten 6 Stellen auf der Anzeige, wenn die angegebene
Skaleneinheit 6 Stellen überschreitet („/“ ausgenom-
men).
4.  HART-Protokoll
Bei Ausgangssignalcode J, spezifizieren Sie bitte die
gewünschte HART-Protokollrevision „5“ oder „7“.
5.  Tag-Nr. angeben, falls erforderlich
Die spezifizierten Zeichen (max. 16 Zeichen bei BRAIN,
max. 22 Zeichen bei HART) werden auf dem am
Gehäuse befestigten Messstellenschild eingraviert.
6.  Software-Tagnummer (nur für HART und falls erforderlich)
Die spezifizierten Zeichen (insgesamt bis zu 32)
werden als Software-Tag (die ersten 8 Zeichen) und
als lange Tag-Nummer*1 (bis zu 32 Zeichen) in den
Verstärkerspeicher geschrieben. Bitte Großbuchstaben
und Ziffern verwenden.
Wenn „SOFTWARE TAG“ nicht spezifiziert wird, wird
stattdessen die spezifizierte „TAG NO.“ als Tagnummer
(die ersten 8 Zeichen) und als lange Tagnummer*1 (bis
22 Zeichen) in den Verstärkerspeicher geschrieben.
*1: Nur zutreffend, sofern HART 7 spezifiziert wurde.
7.  Weitere werksseitige Voreinstellungen (falls erforderlich)
Weitere Voreinstellungen können vom Hersteller vor-
genommen werden, wenn Optionscodes /CA oder
/CB spezifiziert werden. Folgende Angaben zur
Konfiguration und zum Einstellungsbereich sind mög-
lich:
GS 01C31D01-01D-E
Änderungen vorbehalten Gedruckt in den Niederlanden, 11-1708 (A) I
Copyright ©
YOKOGAWA EUROPE B.V.
Euroweg 2